АДМИНИСТРАЦИЯ  РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА ПОСЕВНАЯ
ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.03.2014г.

                                                              № 50
О  порядке применения
бюджетной классификации расходов
бюджета рабочего поселка Посевная Черепановского района

Новосибирской области
на 2014 год и на плановый
период 2015 и 2016 годов

В соответствии с положениями главы 4 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:

1.1. Положение о порядке применения бюджетной классификации расходов бюджета рабочего поселка Посевная Черепановского района Новосибирской области  на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.2. Перечень кодов целевых статей расходов бюджета рабочего поселка Посевная Черепановского района Новосибирской области согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.3. Перечень главных администраторов доходов бюджета рабочего поселка Посевная  Черепановского района Новосибирской области согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

1.4. Перечень главных распорядителей средств бюджета рабочего поселка Посевная Черепановского района Новосибирской области согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.

1.5. Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета рабочего поселка Посевная Черепановского района новосибирской области  согласно приложению № 5 к настоящему постановлению.

2. Заместителю главы по экономическим вопросам – главному бухгалтеру Томиной М.С. обеспечить исполнение настоящего постановления.

3.  Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета рабочего поселка Посевная Черепановского района Новосибирской области поселения на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов.

4. Контроль за выполнением настоящего  приказа оставляю за собой.

            Глава р.п.Посевная

И.В.Шпедт

Приложение № 1

к Постановлению Администрации
рабочего поселка Посевная Черепановского района
Новосибирской области

от 24.03.2014№50
Положение
о порядке применения бюджетной классификации

 расходов  бюджета поселения на 2014 год

и на плановый период 2015 и 2016 годов
Настоящее Положение разработано в соответствии с положениями главы 4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 1 июля 2013 года № 65н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации» (далее – приказ № 65н) и применяется при формировании и исполнении бюджета рабочего поселка Посевная Черепановского района Новосибирской области.
1. Общие подходы к порядку формирования и

применения бюджетной классификации
При формировании бюджета рабочего поселка Посевная на 2014-2016 годы устанавливаются следующие общие подходы к порядку формирования и применения бюджетной классификации.

В соответствии с положениями статей 18, 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации:

- перечень и коды целевых статей расходов бюджета поселения устанавливаются финансовым отделом Администрации рабочего поселка Посевная;
- перечень и коды целевых статей расходов бюджета рабочего поселка Посевная, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет федеральных, областных, районных  межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, определяются в порядке, установленном приказом министерства финансов Российской Федерации № 65н
При формировании кодов классификации расходов бюджетов используется единая двадцатизначная разрядность.
	1
	2
	3

	Главный распорядитель бюджет-ных средств
	Раз-дел
	Под-раз-

дел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Статья (подстатья) классификации операций сектора государственного управления, относящихся

к расходам бюджетов

	Програм-мное (непрограммное) направление расходов
	Под-прог-рамма
	Направление расходов
	группа
	подгруппа
	элемент

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

 Едиными для бюджетов бюджетной системы Российской Федерации являются коды разделов, подразделов, видов расходов и классификации операций сектора государственного управления, относящихся к расходам бюджета.

2. Порядок формирования кодов целевых статей расходов
 бюджета рабочего поселка Посевная
При формировании кодов целевых статей расходов бюджета рабочего поселка Посевная применяются следующие основные подходы:

2.1. Целевые статьи расходов бюджета рабочего поселка Посевная обеспечивают привязку бюджетных ассигнований к муниципальным программам рабочего поселка Посевная Черепановского района, их подпрограммам и (или) непрограммным направлениям деятельности (функциям) муниципальных органов рабочего поселка Посевная.

Внесение в течение финансового года изменений в наименование и (или) код целевой статьи расходов бюджета поселения не допускается, за исключением случая, если в течение финансового года по указанной целевой статье не производились кассовые расходы бюджета поселения.

2.2. Код целевой статьи расходов бюджетов состоит из семи разрядов (8-14 разряды кода классификации расходов).

Структура кода целевой статьи расходов бюджета поселения состоит из трех частей:

код программного (непрограммного) направления расходов (8 - 9 разряды) предназначен для кодирования муниципальных программ рабочего поселка Посевная, непрограммных направлений деятельности муниципальных органов рабочего поселка Посевная;

код подпрограммы (10 разряд) предназначен для кодирования подпрограмм муниципальных программ рабочего поселка Посевная, расходов в рамках непрограммных направлений деятельности муниципальных органов, высшего должностного лица рабочего поселка Посевная, иных муниципальных органов рабочего поселка Посевная;

код направления расходов (11 - 14 разряды) предназначен для кодирования направлений расходования средств, конкретизирующих основные мероприятия.

Целевым статьям расходов бюджета присваиваются коды, сформированные с применением буквенно-цифрового ряда: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 0, Б, Г, Д, Ж, И, Л, П, Ф, Ц, Ч, Ш, Э, Ю, Я.

2.3. В различных целевых статьях можно использовать перечень универсальных направлений расходов, установленный разделом 4.2.4. приказа         № 65н.

2.4. Применение кодов целевых статей для отражения расходов бюджета поселения источником финансового обеспечения которых являются межбюджетные трансферты:
 2.4.1. Коды целевых статей расходов бюджета, содержащие в 11 - 14 разрядах кода значение 3001 - 3999 и 5001 - 5999 (коды направления расходов бюджета), используются исключительно для отражения расходов бюджета сельсовета, источником финансового обеспечения которых являются межбюджетные трансферты, предоставляемые из федерального бюджета.

При этом наименование указанного направления расходов бюджета рабочего поселка Посевная (целевой статьи, включающей соответствующее направление расходов) не включает указание на наименование федерального трансферта, который является источником финансового обеспечения расходов бюджета поселения.
2.4.2. Коды целевых статей расходов бюджета, содержащие в 11 - 14 разрядах кода значение 7001 - 7999 (коды направления расходов бюджета);

0401-0499 используются исключительно для отражения расходов бюджета сельсовета, источником финансового обеспечения которых являются межбюджетные трансферты, предоставляемые из областного бюджета.

При этом наименование указанного направления расходов бюджета поселения (целевой статьи, включающей соответствующее направление расходов) не включает указание на наименование областного трансферта, который является источником финансового обеспечения расходов местного бюджета.
2.5. В целях обособления расходов бюджета поселения, направляемых на софинансирование федеральных, областных межбюджетных трансфертов, следует применять отдельные детализированные коды направлений расходов, отличные от кодов бюджетной классификации, предусмотренных для отражения расходов за счет средств межбюджетных трансфертов из федерального, областного бюджета.
2.6. Направления расходов, конкретизирующие основное мероприятие муниципальных программ  и непрограммных  расходов (разрядов 11-14 кода направления расходов), группируются по следующим направлениям:

0ХХХ – расходы на обеспечение выполнения функций муниципальными органами рабочего поселка Посевная   и обеспечение деятельности муниципальных подведомственных учреждений (с учетом применения, в том числе универсальных кодов, утвержденных приказом № 65н);
1ХХХ – расходы на социальное обеспечение, оказание мер социальной поддержки, в том числе исполнение публичных нормативных обязательств за счет средств бюджета поселения;
2ХХХ – расходы на обеспечение мероприятий, связанных с регулированием муниципальной собственности ,защитой  населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного  характера;
3ХХХ – расходы на социальное обеспечение, оказание мер социальной поддержки, в том числе исполнение публичных нормативных обязательств за счет средств федерального бюджета (в соответствии с приказом № 65н);

4ХХХ – расходы на предоставление субсидий юридическим лицам, не являющимися муниципальными учреждениями, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, а также некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными учреждениями;

5ХХХ – расходы на отражение расходов бюджета поселения за счет целевых федеральных межбюджетных трансфертов (в соответствии с приказом № 65н);
6ХХХ – расходы в области  жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства территории
7ХХХ – расходы на отражение расходов бюджета рабочего поселка Посевная за счет целевых областных межбюджетных трансфертов;
8ХХХ-   расходы по передаче осуществления части своих полномочий между администрацией поселения и муниципальным районом на основании заключенных соглашений

9ХХХ – прочие программные и не программные направления расходов.
Приложение № 2

к Постановлению Администрации

рабочего поселка Посевная Черепановского района

Новосибирской области

от 24.03.2014№50
Перечень кодов целевых статей расходов бюджета поселения
	Код
	Наименование целевой статьи расходов

	01 0 0000
	Программа  комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры МО рабочего поселка Посевная на 2012-2020 гг.

	02 0 0000
	Инвестиционная программа «Развитие системы водоснабжения р.п.Посевная, с.Дорогино Заимка и с.Запрудный Черепановского района Новосибирской области на 2013-2015годы»

	95 0 0000
	Не программное направление  бюджета рабочего поселка Посевная Черепановского района

	95 0 0111
	Расходы на выплаты по оплате труда Главы  рабочего поселка Посевная

	95 0 0211
	Расходы на выплаты по оплате труда работников Администрации рабочего поселка Посевная

	95 0 0219
	Расходы на обеспечение функций  муниципальных органов  рабочего поселка Посевная Черепановского района

	95 0 0412
	Расходы на выплату оплаты труда муниципальным учреждениям культуры рабочего поселка Посевная

	95 0 0459
	Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры  рабочего поселка Посевная

	95 0 1211
	расходы на социальное обеспечение, оказание мер социальной поддержки, в том числе исполнение публичных нормативных обязательств за счет средств бюджета поселения

	95 0 2119
	Расходы по оценке муниципального имущества, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности рабочего поселка Посевная

	95 0 2219
	Расходы на обеспечение деятельности рабочего поселка Посевная в рамках защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

	95 0 2319
	Расходы на проведение мероприятий для детей и молодежи

	95 0 0338
	Софинансирование за счет средств областного бюджета программ муниципальных образований по переселению граждан из аварийного жилья

	95 0 4119
	Расходы на капитальный ремонт муниципального жилищного фонда

	95 0 4206
	Расходы на предоставление субсидий юридическим лицам, не являющимися муниципальными учреждениями, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, а также некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными учреждениями;

	95 0 5118
	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военкоматы в рамках не программных расходов рабочего поселка Посевная

	95 0 4219
	Расходы по выполнению полномочий электро-,тепло-,газо-, и водоотведения,снабжения населения топливом в пределах полномочий установленных законодательством РФ в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления рабочего поселка Посевная

	95 0 6219
	Расходы на содержание автомобильных дорог и инженерных  сооружений в границах рабочего поселка Посевная в рамках благоустройства

	95 0 6119
	Расходы на содержание уличного освещения в границах рабочего поселка Посевная в рамках благоустройства

	95 0 6419
	Расходы на организацию и содержание мест захоронений

	95 0 6519
	Расходы на выполнение прочих мероприятий в области благоустройства рабочего поселка Посевная

	95 0 7019
	Субвенции на осуществление отдельных полномочий  Новосибирской области по решению вопросов в сфере административных правонарушений Администрации рабочего поселка Посевная

	95 0 8585
	Иные межбюджетные трансферты на осуществление переданных полномочий в части выполнения функции контрольно-счетной палаты в рамках не программных расходов рабочего поселка Посевная

	95 0 8586
	Иные межбюджетные трансферты на осуществление переданных полномочий учреждений диспетчерского обслуживания

	95 0 8587
	Иные межбюджетные трансферты  на переданные полномочия по вопросам осуществления организации библиотечного обслуживания в рамках не программных расходов рабочего поселка Посевная

	95 0 0319
	Процентные платежи  по муниципальному долгу рабочего поселка Посевная в рамках  не программных расходов органов местного самоуправления рабочего поселка Посевная

	95 1 0405
	Реализация мероприятий, предоставляемых в рамках государственной программы Новосибирской области «Чистая вода на 2012-2017гг.»

	95 2 0405
	Реализация мероприятий, предоставляемых в рамках реализации государственной программы «Развитие газификации на 2012-2016гг»

	95 0 9505
	Реализация мероприятий по модернизации систем водопровода коммунальной инфраструктуры

	95 09999
	Условно утвержденные расходы

Приложение № 3

к Постановлению Администрации

рабочего поселка Посевная
№50 от 24.03.2014
Перечень
главных администраторов доходов бюджета рабочего поселка Посевная Черепановского района новосибирской области
	Код
	Наименование главного администратора доходов бюджета поселения

	1
	2

	182
	Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы России № 3 по Новосибирской области

	444
	Администрация Черепановского  района

	555
	Администрация рабочего поселка Посевная Черепановского района Новосибирской области

Приложение № 4

к Постановлению Администрации

рабочего поселка Посевная
от 24.03.2014№50
Перечень

главных распорядителей средств бюджета рабочего поселка Посевная Черепановского района
	Код
	Наименование главного распорядителя

	1
	2

	555
	Администрация рабочего поселка Посевная Черепановского района Новосибирской области

Приложение № 5

к Постановлению Администрации

рабочего поселка Посевная
№50 от 24.03.2014
Перечень
главных администраторов источников финансирования дефицита
бюджета рабочего поселка Посевная Черепановского района
	Код
	Наименование главного администратора источников финансирования дефицита бюджета поселения

	1
	2

	555
	Администрация рабочего поселка Посевная Черепановского района

PAGE
1